

## COMUNE DI RANZANICO

PROVINCIA DI BERGAMO  
 SEDE : PIAZZA DEI CADUTI 1 - C.A.P. 24060 - TEL. (035) 829022 - FAX (035) 829268 - C. F. e P. I. 00579520164  
 E-MAIL: info@comune.ranzanico.bg.it  
 SETTORE TECNICO

**Computo metrico "Messa in sicurezza patrimonio – strade 2023"**  
**Intervento finanziato in parte con contributo statale ai sensi della Legge 234/2021 art.1 comma 407**  
**CUP.: I35F23000260005 – CIG.: 9965598F9D**

ALLEGATO ALLA RICHIESTA DI OFFERTA alla ditta S.E.A. S.r.l. con sede a Casnigo (BG)

### ASFALTI VIA GERES, VIA S. BERNARDINO, DON G. PEZZOTTA, PARCHEGGIO VIA SAN BERNARDINO

N	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	U.m.	Quantità					IMPORTO	
			nr	lung	larg	alt	tot	unitario	totale
<b>VIA GERES</b>									
1	Scarificazione con fresatura freddo di sede stradale con pavimentazione bituminosa, larghezza minima 1,5 .... Compresa pulizia dell'area								
		m2	230,00					3,00 €	690,00 €
2	Formazione di strato di usura in conglomerato bituminoso "tappeto d'usura", realizzato con bitume penetrazione 50/70 ..... Compresa la spruzzatura di emulsione a caldo e successiva rullatura.								
		m2	230,00					15,00 €	3.450,00 €
3	Rimessa in quota di ghise	cad	5,00					60,00 €	300,00 €
<b>VIA SAN BERNARDINO</b>									
4	Scarificazione con fresatura freddo di sede stradale con pavimentazione bituminosa, larghezza minima 1,5 .... Compresa pulizia dell'area								
		m2	333,00					3,00 €	999,00 €
5	Formazione di strato di usura in conglomerato bituminoso "tappeto d'usura", realizzato con bitume penetrazione 50/70 ..... Compresa la spruzzatura di emulsione a caldo e successiva rullatura.								
		m2	333,00					15,00 €	4.995,00 €





6	Rimessa in quota di ghise	cad	18,00			60,00 €	1.080,00 €
<b>VIA SAN BERNARDINO - "buche"</b>							
7	Scarificazione con fresatura freddo di sede stradale con pavimentazione bituminosa, larghezza minima 1,5 .... Compresa pulizia dell'area						
	Buca 1	m2	6,00	3,00	18,00		
	Buca 2	m2	5,00	3,00	15,00		
					33,00	3,00 €	99,00 €
8	Formazione di strato di usura in conglomerato bituminoso "tappeto d'usura", realizzato con bitume penetrazione 50/70 ..... Compresa la spruzzatura di emulsione a caldo e successiva rullatura.						
	Buca 1	m2	6,00	3,00	18,00		
	Buca 2	m2	5,00	3,00	15,00		
					33,00	15,00 €	495,00 €
9	Rimessa in quota di ghise						
	Buca 1	cad	2		2,00		
	Buca 2	cad	2		2,00		
					4,00	60,00 €	240,00 €
<b>VIA SAN BERNARDINO - PARCHEGGIO</b>							
10	Scarificazione con fresatura freddo di sede stradale con pavimentazione bituminosa, larghezza minima 1,5 .... Compresa pulizia dell'area						
		m2	262,4		262,40		
					262,40	3,00 €	787,20 €
11	Formazione di strato di usura in conglomerato bituminoso "tappeto d'usura", realizzato con bitume penetrazione 50/70 ..... Compresa la spruzzatura di emulsione a caldo e successiva rullatura.						
		m2	262,40			15,00 €	3.936,00 €
<b>VIA DON G. PEZZOTTA</b>							
12	Preparazione del piano di posa						
		m2	120,00		120,00	4,00 €	480,00 €

13	Fornitura e posa in opera di strato Base Binder, dello spessore medio di 7 cm.				
		m2	120,00	120,00	19,00 €
<b>TOTALE LAVORI</b>					<b>2.280,00 €</b>
(inclusi € 1.000 quali oneri per la sicurezza) =					<b>19.831,20 €</b>

Ranzanico, 17/07/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO E R.U.P.

